



# روزنامه مناقصه مزایده



## رادان: طرح نور با قوت ادامه دارد

صفحه ۱

اولتیماتوم مجلس به وزارت صمت برای بازنگری آیین‌نامه اسقاط خودرو

صفحه ۵

نقش واسطه‌ها و دلالان در پایین نگه داشته شدن قیمت زغال سنگ

صفحه ۶

سقف تراکنش غیرحضوری ۲ برابر شد؛ روزانه ۲۰۰ میلیون تومان

صفحه ۷

هیچ فاضلابی در شمال به دریا سرازیر نمی‌شود

صفحه ۸

## مصرف ۸۰ میلیارد متر مکعب آب در بخش کشاورزی!

صفحه ۸



هیرمند؛ جایی که آب ایران و افغانستان به یک جوی نمی‌رود!

صفحه ۱

سیستم عامل بومی موبایل‌های ایرانی از راه رسید!

صفحه ۲

بررسی اختلافات ملکی دستگاه‌های اجرایی در تصویب نامه‌های هیئت وزیران

صفحه ۳

## چرا خرید خارجی مودم‌ها با وجود تولید داخلی تمام نمی‌شود؟! سؤال روز

صفحه ۲

## هیرمند؛ جایی که آب ایران و افغانستان به یک جوی نمی‌رود!



علی غلام‌فراهانی | مصاحبه

هیرمند نامی آشنا برای ایرانیان است، رودخانه‌ای که در دل تاریخ این مرز و بوم جای دارد. البته مرز و بومی بسیار وسیع‌تر که کل رودخانه را بخش کوچکی از سرزمین تاریخ ایران زمین می‌کند. در واقع تا پیش از اینکه سروکله سیاست در حوضه آبریز هامون و اطراف هیرمند پیدا شود، این دریاچه و رودخانه هیچ‌وقت جز آب و آب و آب به خودشان ندیده بودند. با ظهور مجدد طالبان در افغانستان چالش‌های کشوری را بر سر هیرمند مجدداً شروع شد و حتی فیلم‌هایی در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شد که کاربران افغانی حقیقه ایران را به سوزهای طنز تبدیل کرده بودند! طالبان نیز اعلام کرد که تنها در صورت داشتن آب کافی، ایران می‌تواند از آن استفاده کند. حرفی که باعث واکنش رئیس‌جمهور کشورمان شد؛ رئیس‌جمهوری به طالبان اظهار داد تا حقیقه ایران را هر چه سریع‌تر بدهند. حال برای اینکه بدانیم چالش اصلی هیرمند را کجا شروع شد، بد نیست سری به تاریخ بزنیم.

هیرمند؛ رودی در دل تاریخ ایران زمین

تاریخ را که ورق بزنیم می‌بینیم که حتی در دل شاهنامه فردوسی نیز نامی از هیرمند دیده می‌شود. اما گذر زمان باعث شد تا اکنون سرچشمه این رود عظیم در بلندی‌های کوه‌ها در افغانستان باشد؛ کشوری تقریباً بی‌آب که هیرمند یکی از اصلی‌ترین منابع آبی آن‌هاست. حقیقه ایران از هیرمند، به دادخواست حقوقی ایران از آب رود هیرمند در منطقه

میان امیرعباس هویدا؛ نخست‌وزیر وقت ایران و موسی شفیق؛ نخست‌وزیر وقت افغانستان در کابل به امضاء رسید. در خردادماه ۱۳۵۲ هر دو مجلس، قانون‌گذاری دو کشور آن را تصویب کردند. این معاهده، سال معمولی و نرمال آبی را نیز تعریف کرده است که براساس معیارهای مرکز سنجش «دهراود» مشخص می‌شود. بر مبنای این قرارداد حقیقه ایران از رودخانه هیرمند طی یک سال نرمال آبی در حوزه دریای هیرمند، چیزی حدود شش میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب آب است. براساس محاسبه حقیقه ایران سالانه به ۸۲۰ میلیون مترمکعب می‌رسد. در ماده پنجم معاهده آبی ایران و افغانستان، نوشته شده است که افغانستان با حفظ حقیقه ایران، حق هر گونه استفاده از رود هیرمند را دارد. همچنین پیش‌بینی شده که ایران حق استفاده اضافه از آنچه که مشخص شده، (حتی اگر هیرمند پر آب هم باشد) را ندارد.

دولت پیگیر حقیقه هیرمند بوده، هست و خواهد بود همان‌طور که گفته شد دولت سیزدهم می‌گوید همچنان پیگیر حقیقه هیرمند است. در همین رابطه، دیروز (سه‌شنبه) علی بهادری جهرمی؛ سخنگوی دولت، در نشست خبری، با اشاره به اقدامات دولت برای تأمین حقیقه ایران از رود هیرمند، اظهار کرد: دولت از ابتدا پیگیر حقوق ملت ایران از جمله حقیقه رودخانه هیرمند بوده، هست و خواهد بود. پس از بارش‌های اخیر میزانی از حقیقه آزادسازی شده و باید میزان آب ورودی برآورد شود و مطابق معاهده همین رفت و برگشت‌ها مستمر برای تأمین حقیقه کشور ادامه خواهد داشت.

سیستان اشاره دارد. در سال ۱۸۵۷ میلادی و براساس معاهده پاریس، هرات از خاک ایران جدا شد. بعد از این رخداد، حاکمیت افغانستان از جاری ساختن رود هیرمند در خاک ایران خودداری کرد و مسئله حقیقه رود هیرمند به یک مسئله مهم سیاسی، اجتماعی و زیست‌محیطی میان دو کشور تبدیل شد. در واقع، تنش‌های آبی میان ایران و افغانستان ریشه در تاریخ دارد. عهدنامه پاریس دولت ایران را متعهد

کرده بود که کلیه اختلافات خود با دولت افغانستان را به داوری انگلستان ارجاع کند و دولت انگلیس هم تعهد کرده بود این اختلافات را مطابق حق و با در نظر گرفتن حیثیت دولت ایران تصفیة کند اما در اواخر قرن نوزدهم، تغییر مجاری هیرمند باعث بروز اختلافات جدیدی شد. اختلافات و حتی زد و خورد بین ایران و افغانستان ادامه پیدا کرد تا اینکه سرانجام در ۲۲ اسفند ۱۳۵۱ گزارش کمیسیون دلنا

## رادان: طرح نور با قوت ادامه دارد

افزود: عساف و حجاب جزء احکام الهی است و هر مسلمانی باید نسبت به این موضوع احترام قائل باشد و کشور ما اسلامی است و باید قوانین اسلامی نیز داشته باشد. اقدامات انجام شده نیز در مسیر درست و خوبی است.

طرح نور پلیس است و الحمدا... این طرح با موفقیت حرکت می‌کند. امیدواریم طرح عساف و حجاب با ختم‌های بی‌ربط زودتر تقویت و به یک قانون تبدیل شود و مردم ما قانونمند هستند و به قانون عمل می‌کنند.

دارم که دغدغه‌مندانه در اجرای این طرح پای کار هستم و به صورت جهادی اجرای آن را دنبال می‌کنم. در این دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین مرتضی آقا‌تهرانی؛ رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس نیز، گفت: مجلس پای کاربران اجرای

فرمانده فراجا، اعلام کرد: با حمایت‌های مجلس، دولت و قوه قضاییه و همراهی مردم، اجرای طرح نور با قوت، دقت و هوشمندی ادامه خواهیم داد. به گزارش ایسنا، سردار احمدرضا رادان؛ در حاشیه جلسه با اعضای کمیسیون

## حرف‌های خودی و بی‌خودی

### قانون پیش پا افتادگی پارکینسون!



جناب پارکینسون (سیریل نورث پارکینسون) که یک مورخ و نویسنده است، در حدود ۸۰ سال پیش، این قانون را مطرح کرد که حرف حسابش این است که افراد علاقه‌مند به بحث‌های پیش پا افتاده، بی‌اهمیت و جزئی، ولی قابل فهم برای عوام هستند و به‌طور کلی هر چه بحث‌ها تخصصی‌تر باشد، افراد کمتری در وقت گذاشتن بر روی آن‌ها و بررسی و تحلیل و مطالعه و استنتاج در مورد آن‌ها دارند. این جناب پارکینسون مثال جالبی زده است و داستان یک کمیته مسئول تصویب طرح احداث یک نیروگاه هسته‌ای در انگلستان را مطرح می‌کند. اعضای کمیته بیشتر وقت جلسه را صرف بررسی موضوعات کم‌اهمیت، ولی آسان برای همه، مثل جنس مواد ساخت پارکینگ دوچرخه‌های کارکنان نیروگاه می‌کنند و از بررسی دقیق طراحی ساختمان و تجهیزات اصلی خود نیز دوغ‌گاه غفلت می‌کنند

که کاری تخصصی، مهم‌تر، سخت‌تر و پیچیده‌تر است و عنوان می‌کند که در این کمیته، تصمیم‌گیری فرآیند ۱۰ میلیون پوندی ساختن یک موتور ۲،۵ دقیقه طول کشید، در حالی که، تصمیم ساخت پارکینگ ۲۳۵۰ پوندی دوچرخه کارکنان حدود ۴۵ دقیقه و تصمیم متوسط به بودجه ۵۷ پوندی جای و قهوه سالانه برای جلسات حدود ۶۰ دقیقه طول کشید. در واقع به همین سادگی و خوشمزگی، ما و شما در خانواده و جامعه و مدیریت و کسب و کار و مسئولیت‌های خود بیشتر حواس و انرژی را می‌گذاریم بر روی چیزهایی که آنچنان حواس جمعی نمی‌خواهد و اثر چندانی هم در زندگی و اجتماع و اداره و سازمان و فرهنگ... ندارند. البته خوب خیلی هم طبیعی است، وقتی سوادمان به چیزهای مهم‌تر نمی‌رسد، راه و روش برخورد شایسته و تربیت

و پرورش بایسته فرزند را نمی‌دانیم و یا هنر ارتباط با سر و همسر را نمی‌شناسیم، زور و بنیه خود را بر روی باید و نباید‌های دم‌دستی، هشدار و بند و اندرزهای پرتکرار نخنما، قربان و صدقه‌های رفع تکلیفی و اخم و تخم‌های بی‌ربط احساسی می‌گذاریم، شاید جبران کمبودهای علمی و مهارتی مان بشود و کسی یا چیزی نفهمد و یا چیزی نگوید! در اجتماع و مدیریت و مسئولیت هم قسه به کم و بیش خدا باید به آن‌ها عمل کنیم و لیست مهارت و تخصص‌هایی که باید در چنته داشته باشیم می‌اندازیم، می‌بینیم که به لطف خدا با قریب به اتفاق آن‌ها بیگانه‌ایم، بنابراین با یک چه کنیم، چه نکنیم ساده و سرتختی، به این نتیجه می‌رسیم برویم سریع سطرهای آخر لیست بلندبالای وظایف و تخصص‌ها و شتر را رها کرده و به دنبال مهارت بگردیم! و همین می‌شود که در ارتباط و تعامل با جامعه و ایضا مدیریت و متولی‌گری که به ما سپرده شده است، خیلی زود با اهل فن و صاحب‌نظران و رفیق و دوست و همکار و همشهری، دچار سوء تفاهم و سوء ظن شده و اسباب ازه‌کشی و سرشاخ شدن جور می‌شود.

البته این را هم عرض کنیم که ترس از بی‌سواد به نظر رسیدن و نیابتی بیش از حد در تأمل و تفکر و بررسی و مطالعه باعث می‌شود که افراد زمان بیشتری صرف بحث و گفتگو درباره موضوعات کم‌اهمیت و سادگی کنند و کسانی که دستی بر آتش دارند خود را از وسط گود به کنار بکشند یا در آن وسط به شلنگ و تخته‌انداختن‌های بی‌اثر مشغول شوند، به‌طور کلی در میان کارکنان و مدیران و مسئولان و صاحب‌نظران و رفیق و دوست و همکار و همشهری، دچار سوء تفاهم و سوء ظن شده و اسباب ازه‌کشی و سرشاخ شدن جور می‌شود.

**آگهی مزایده عام**  
شماره ۱۴۰۳/۱۴ م س  
فروش ۳۰۰۰۰۰ کیلوگرم  
باطری مختلف اسقاط  
شرح در صفحه ۵

**ویژه فنانیر و میقرا**  
**خرید خدمات مسافره**  
مکمل فنانیر و میقرا برای مسافره مزایده

**فصلنامه**  
**قانون**

**خرید اشتراک ویژه در سایت**  
**Qanoonnameh.ir**  
می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

شما به راحتی می‌توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید













